

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024**

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09:00hs(nove horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI e equipe de apoio FERNANDA SCHERER MARZEC e DIEGO VINICIUS RUCKHABER designados conforme Portaria nº 076/2024 de 25 de janeiro de 2024, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE** que tem por objeto o registro de preços visando a Contratação de empresa para a aquisição de cestas básicas alimentícias e de higiene e limpeza, para atender demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social deste município de Planalto-PR, tendo como valor máximo a importância 482.962,05 (Quatrocentos e oitenta e dois mil novecentos e sessenta e dois reais e cinco centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: **SUPERMERCADO LINK LTDA EPP**, a Sra. Joslei Maristela Hartmann, **A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI**, o Sr. Moises Luiz Boff e a **SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA ME**, o Sr. Paulo Martinkoski. Dando continuidade, a Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na sequência, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas, consagrando-se vencedoras as empresas subsequentes:

A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total



2	1	ÁGUA SANITÁRIA embalagem 1 litro - composição: hipoclorito de Sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. validade mínima de 12 meses, a Partir da data de entrega.	SEMPRE VIVA		UN	1.125,00	2,32	2.610,00
2	2	CREME DENTAL COM FLÚOR . 90 gr(Tubo com 90gr.) na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número de lote.	FREEDENT		UN	1.125,00	3,86	4.342,50
2	3	DESINFETANTE PARA USO GERAL (embalagem 1 L) Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários.	SIPROLIMP		UN	1.125,00	5,03	5.658,75






2	4	PAPEL HIGIÊNICO - Folha Simples Pacote com 4 rolos, 60metros cada Folha Simples. Rolo picotado e gofrado, de folha simples com medida media 30 metros x 10cm de alta qualidade. 100% celulose virgem.	SIRIUS		UN	1.125,00	2,87	3.228,75
2	5	SABÃO EM PÓ PACOTE (1 KG) embalagem plástica de primeira linha, azul com aparência uniforme, Isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água.	BABY SOFT		UN	1.125,00	6,07	6.828,75
2	6	ESCOVA DENTAL adulto Possui cerdas com pontas arredondadas que limpam os dentes e massageiam a gengiva, limpando a língua e ajudando a remover as bactérias que causa mal hálito. Cerdas Médias.	CLEAN-B		UN	2.250,00	2,72	6.120,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

2	7	DETERGENTE DE LOUÇA - Desengordurante COMPOSIÇÃO: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. COMPONENTE ATIVO: Linear Alquil Benzeno Sulfonato Embalagem circular, embalagem 500ml	BIO-KRISS		UN	1.125,00	1,62	1.822,50
2	8	SABÃO EM BARRA - SÓLIDA TRANSLUCIDA, fragrância neutro, tamanho 200gr Solúvel em água, não inflamável. UNID	NOBRE		UN	1.125,00	2,40	2.700,00
2	9	SABONETE BARRA 200gr compostos de ácidos graxos de origem animal ou de ácidos graxos de origem animal ou vegetal e possuem um pH na faixa de 8 a 9,5 (pH alcalino) ANTI BACTERICIDA, perfumes suaves.	BIOFLUER		UN	1.125,00	3,04	3.420,00
2	10	ALCOOL GEL ANTISEPTICO PARA AS MÃOS – Embalagem 500ml ALCOOL GEL HIGIENIZADOR	SEMPRE VIVA		UN	1.125,00	4,23	4.758,75
TOTAL								41.490,00
SUPERMERCADO LINK LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total

Handwritten signatures and initials in blue ink.

1	1	01 unidade de arroz, grupo beneficiado, classe longo fino, Tipo I embalagem de 5kg contendo identificação do produto, marca do fabricantes, prazo de validade, peso líquido.	kisafra		UN	3.200,00	20,50	65.600,00
1	2	01 unidades de óleo de Soja , tipo I, refinado, embalagem plástica de 900ml cada, contendo identificação do produto, marca fabricante, prazo de validade.	coamo		UN	3.200,00	4,51	14.432,00
1	3	01 unidade de farinha de trigo, especial, embalagem de 5 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá ter aspecto de pó fino branco.	dalla		UN	3.200,00	13,12	41.984,00
1	4	01 unidade de açúcar Cristal, especial, cor clara, embalagem de 2 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	alto alegre		UN	3.200,00	6,39	20.448,00
1	5	02 unidades de feijão Preto Tipo I, in natura, novo, grãos inteiros embalagem de 1Kg cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	femila		UN	6.400,00	6,15	39.360,00

yesli

Pa *SS* *M*

Om

1	6	02 duas unidades de FUBÁ DE MILHO, 1 kg cada.	dalla		UN	6.400,00	2,70	17.280,00
1	7	01 unidades de MACARRÃO tipo espagete, massa de sêmola com ovos. Embalagem plástica de 2 Kg cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	ninfa		UN	3.200,00	10,66	34.112,00
1	8	01 unidade de SAL refinado, iodado. Embalagem plástica 1 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo da validade.	miramar		UN	3.200,00	1,05	3.360,00
4	1	01 unidade de arroz, grupo beneficiado, classe longo fino, Tipo I embalagem de 5kg contendo identificação do produto, marca do fabricantes, prazo de validade, peso líquido	kisafra		UN	800,00	20,50	16.400,00
4	2	01 unidades de óleo de Soja , tipo I, refinado, embalagem plástica de 900ml cada, contendo identificação do produto, marca fabricante, prazo de validade.	coamo		UN	800,00	4,51	3.608,00





4	3	01 unidade de farinha de trigo, especial, embalagem de 5 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá ter aspecto de pó fino branco.	dalla		UN	800,00	13,12	10.496,00
4	4	01 unidade de açúcar Cristal, especial, cor clara, embalagem de 2 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	alto alegre		UN	800,00	6,39	5.112,00
4	5	02 unidades de feijão Preto Tipo I, in natura, novo, grãos inteiros embalagem de 1Kg cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	femila		UN	1.600,00	6,15	9.840,00
4	6	02 duas unidades de FUBÁ DE MILHO, 1 kg cada.	dalla		UN	1.600,00	2,70	4.320,00
4	7	01 unidades de MACARRÃO tipo espaguete, massa de sêmola com ovos. Embalagem plástica de 2 Kg cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	ninfa		UN	800,00	10,66	8.528,00






4	8	01 unidade de SAL refinado, iodado. Embalagem plástica 1 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo da validade	miramar		UN	800,00	1,05	840,00
TOTAL								295.720,00
SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	SACOLAS PLÁSTICAS Reciclada Reforçadas Resistente 50x70 Material- Polietileno recuperado 100% reciclável	GESOPLAST		KG	15,00	15,80	237,00
3	2	SACOLAS PLÁSTICAS Reciclada Reforçadas Resistente 60x80 Material- Polietileno recuperado 100% reciclável	GESOPLAST		KG	10,00	15,80	158,00
5	1	ÁGUA SANITÁRIA embalagem 1 litro - composição hipoclorito de Sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. validade mínima de 12 meses, a Partir da data de entrega.	QBOA		UN	375,00	2,75	1.031,25
5	2	CREME DENTAL COM FLÚOR . 90 gr(Tubo com 90gr.) na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número de lote.	FREEDENT		UN	375,00	4,59	1.721,25

goshi *to* *for* *am*

5	3	DESINFETANTE PARA USO GERAL (embalagem 1 L) Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários.	YPE		UN	375,00	5,98	2.242,50
5	4	PAPEL HIGIÊNICO - Folha Simples Pacote com 4 rolos, 60metros cada Folha Simples. Rolo picotado e gofrado, de folha simples com medida media 30 metros x 10cm de alta qualidade. 100% celulose virgem.	FOLHA LEV		UN	375,00	3,42	1.282,50
5	5	SABÃO EM PÓ PACOTE (1 KG) embalagem plástica de primeira linha, azul com aparência uniforme, Isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água.	GOTA LIMPA		UN	375,00	5,10	1.912,50






5	6	ESCOVA DENTAL adulto Possui cerdas com pontas arredondadas que limpam os dentes e massageiam a gengiva, limpando a língua e ajudando a remover as bactérias que causa mal hálito. Cerdas Médias.	KESS		UN	750,00	2,40	1.800,00
5	7	DETERGENTE DE LOUÇA - Desengordurante COMPOSIÇÃO: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. COMPONENTE ATIVO: Linear Alquil Benzeno Sulfonato Embalagem circular, embalagem 500ml	GOTA LIMPA		UN	375,00	1,92	720,00
5	8	SABÃO EM BARRA - SÓLIDA TRANSLUCIDA, fragrância neutro, tamanho 200gr Solúvel em água, não inflamável. UNID	YPE		UN	375,00	2,84	1.065,00
5	9	SABONETE BARRA 200gr compostos de ácidos graxos de origem animal ou vegetal e possuem um pH na faixa de 8 a 9,5 (pH alcalino) ANTI BACTERICIDA, perfumes suaves.	SENSUS		UN	375,00	2,90	1.087,50
5	10	ALCOOL GEL ANTISEPTICO PARA AS MÃOS – Embalagem 500ml ALCOOL GEL HIGIENIZADOR	ARAUCARIA		UN	375,00	5,03	1.886,25

TOTAL	15.143,75
-------	-----------

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado as empresas participantes e consideradas vencedoras: **A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI, SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA , SUPERMERCADO LINK LTDA** , em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por consequência, as referidas empresas foram consideradas HABILITADAS. No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto ao resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes das empresas licitantes presentes.

Carla S.R. Malinski
CARLA SABRINA RECH
MALINSKI
068.626.699-40
Pregoeira

Diego Vinicius Ruckhaber
DIEGO VINICIUS
RUCKHABER
113.472.119-69
Equipe de Apoio

Fernanda S. Marzec
FERNANDA SCHERER
MARZEC
083.050.509-12
Equipe de Apoio

Joslei Maristela Hartmann
SUPERMERCADO LINK LTDA
EPP
Joslei Maristela Hartmann

Moises Luiz Boff
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Moises Luiz Boff

Paulo Martinkoski
SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA ME
Paulo Martinkoski